提升公司在该区域的服务能力和市场占有率。相关内容详见 2017 年 7 月 13 日巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn，公告编号

2017-038。

深圳科士达科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

2017 年 8 月 18 日，公司召开的第四届董事会第七次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，同意公司按照中国

财政部于 2017 年 5 月 10 日发布的《企业会计准则第 16 号—政府补助》执行。根据变更后的会计政策，公司将修改财务报

表列报，在“利润表” 中的“营业利润”项目之上单独列报“其他收益”项目，反映应计入其他收益的政府补助；将自 2017 年 1

月 1 日起与企业日常活动有关的政府补助 10,448,241.83 元从“营业外收入”项目重分类至“其他收益”项目。相关内容详见 2017

年 8 月 22 日巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn，公告编号 2017-048。

2017 年 12 月 6 日，公司召开的第四届董事会第九次会议审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》，同意公司根据实

际经营需要的情况下，增加公司营业范围。相关内容详见2017年12月7日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2017-064。

报告期内，根据公司经营需要，公司以自有资金 100 万元人民币投资设立了全资子公司深圳同科新能源有限公司。相关

内容详见 2017 年 12 月 12 日巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn，公告编号 2017-068。

报告期内，鉴于公司原独立董事徐政先生因任期届满的原因申请辞去公司独立董事之职，公司于 2017 年 12 月 15 日召

开第四届董事会第十次会议，审议通过增补高毅辉先生为公司第四届董事会独立董事候选人。该事项已经公司 2018 年度第

一次临时股东大会审议通过。相关内容详见 2017 年 12 月 18 日、2018 年 1 月 4 日巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn，公告编

号 2017-070、2018-001。

报告期内，根据公司经营需要，公司全资子公司深圳同科新能源有限公司以自有资金 100 万元人民币投资设立了全资子

公司安达市同科新能源有限公司。相关内容详见 2017 年 12 月 26 日巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn，公告编号 2017-073。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳科士达科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,159,324 4.53% 10,161,000 6,093,198 -971,962 15,282,236 35,441,560 6.02%

1、其他内资持股 20,159,324 4.53% 9,981,000 6,093,198 -971,962 15,102,236 35,261,560 5.99%

   境内自然人持股 20,159,324 4.53% 9,981,000 6,093,198 -971,962 15,102,236 35,261,560 5.99%

2、外资持股  180,000 180,000 180,000 0.03%

   境外自然人持股  180,000 180,000 180,000 0.03%

二、无限售条件股份 425,162,056 95.47% 0 127,503,216 971,962 128,475,178 553,637,234 93.98%

1、人民币普通股 425,162,056 95.47% 0 127,503,216 971,962 128,475,178 553,637,234 93.98%

三、股份总数 445,321,380 100.00% 10,161,000 133,596,414 0 143,757,414 589,078,794 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年1月3日，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，高管锁定股由20,159,324股减少至19,980,379股，

从而导致公司有限售条件股份减少178,945股，无限售条件股份增加178,945股。

2017年3月27日，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，公司已离职高管蔡艳红持有的1,321,125股股份

在公司申报其离任日起全部锁定，从而导致公司有限售条件股份增加330,282股，无限售条件股份减少330,282股。

2017年4月26日，公司实施了2016年度权益分派方案，以截至2016年12月31日总股本445,321,380股为基数，向全体股东

每10股派2.00元人民币现金（含税），不送红股；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。权益分派的股权登记日

为2017年4月26日，除权除息日为2017年4月27日。方案实施完成后，公司总股本增加至578,917,794股，其中有限售条件股份

增加6,093,198股，无限售条件股份增加127,503,216股。

2017年6月13日，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，公司已离任监事林华勇持有的高管锁定股264,567

股解锁，从而导致公司有限售条件股份减少264,567股，无限售条件股份增加264,567股。